П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования

Колокшанское сельское  поселение

Собинского  района  Владимирской  области
11.02.2015г.

                                                                 № 6

 Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по решению проблем обращения с отходами производства и потребления на территории МО Колокшанское сельское поселение
В целях упорядочения обращения с отходами производства и потребления на территории  Колокшанского сельского поселения и руководствуясь статьями 30 и 34 Устава,  администрация муниципального образования постановляет:

1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по созданию и развитию системы сбора, вывоза, утилизации и обезвреживания отходов производства и потребления, санитарной очистки территории  Колокшанского сельского поселения на 2015-2019 годы в соответствии с приложением.
  2.Контроль
 за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы.
 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете  «Доверие»

Глава МО Колокшанское с/п                                                             В.Н.Чугунов
  Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                муниципального образования

Колокшанское с.п.

                                                                                                                                                                            от   11.02.2015г.  №  6
 ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
ПО СОЗДАНИЮ И РАЗВИТИЮ СИСТЕМЫ СБОРА, ВЫВОЗА, УТИЛИЗАЦИИ И ОБЕЗВРЕЖИВАНИЯ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ, САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИИ ВОРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2015-2019 ГОДЫ

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Совершенствование санитарной очистки территории поселения

	1.1
	Актуализация правил благоустройства территории МО Колокшанское с.п.
	Администрация поселения
	1 полугодие 2015

	2. Снижение и предотвращение загрязнения окружающей среды при образовании и размещении

отходов производства и потребления

	2.1
	Выявление несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления
	 Администрация поселения
	Постоянно

	2.2
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления
	Администрация поселения
	Постоянно

	3. Сокращение количества утилизируемых отходов на полигоне и вовлечение их в хозяйственный оборот

	3.1
	Организация сбора ртутьсодержащих отходов от населения
	Администрация поселения

Управляющие компании
	Постоянно